
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 355 de 12 de Janeiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/01/2022 16:59:36 - IP com n°: 192.168.0.154

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 12/01/2022 16:59:36 - IP com n°: 192.168.0.154

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=380

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 355 de 12 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/01/2022 16:59:36 - IP com n°: 192.168.0.154

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01/2022
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 12/01/2022 16:59:36 - IP com n°: 192.168.0.154

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=380

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 355 de 12 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/01/2022 16:59:36 - IP com n°: 192.168.0.154

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.08.05.01/2022

A CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO do município de PACAJUS/CE torna 
público o extrato do Contrato de nº 2021.07.12.001, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,  tombado sob o 
nº 010/2021- AARP , NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.01 DO MUNICIPIO DE PACAJUS 

cujo objeto é a SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU
MICRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 2021.08.05.01 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.08.05.01 DO MUNICÍPIO DE 
PACAJUS/CE, DE INTERESSE DA CONTROLADORIAE OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO DE
PACAJUS/CE.
CONTRATANTE:CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO.
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSSORIA EMPRESARIAL LTDA.
.DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE JANEIRO DE 2021.
VALOR GLOBAL: R$ 65.553,68 (SESSENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS 
REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS, INCLUINDO TAXA DE ADMINISTRAÇÃO 
CORRESPONDENTE Á -4,70% ( quatro  vírgula setenta por cento negativo) para abastecimento.
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):SIRLENE CARDOSO MINGANTI
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): WALLISON RODRIGUES PEREIRA 
<https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 12/01/2022 16:59:36 - IP com n°: 192.168.0.154

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=380

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 355 de 12 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/01/2022 16:59:36 - IP com n°: 192.168.0.154

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Bruno Pereira Figueiredo

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

João Eudes Ferreira Rocha

Secretaria Municipal de Cultura Cultura

Davanilson Jose Pinheiro Leite

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Secretaria Municipal de Educação

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Cidadania e
Segurança Pública

Jose Cosme de Carvalho Filho

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude

Telmo Alexandre Pereira Soares

Secretaria do Meio Ambiente e Turismo

Sidney Malveira Cruz

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 12/01/2022 16:59:36 - IP com n°: 192.168.0.154

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=380

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 355 de 12 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/01/2022 16:59:36 - IP com n°: 192.168.0.154

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Agricultura,
Recursos Hídricos e Pesca

Francisco Fagner da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 12/01/2022 16:59:36 - IP com n°: 192.168.0.154

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=380

Página(s) 5 de 5


